
  

I. Änderungssatzung 

                       
                        zur Satzung des Schulverbandes Osdorf/Felm/Noer 

 

über die Benutzung und Gebührenerhebung 

für das Ganztagsangebot an der Grundschule Osdorf mit Außenstelle Felm 

  

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung 

vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 07.09.2020 

(GVOBl. Schl.-H. S. 514), des § 6 Abs. 5 des Schleswig-Holsteinischen Schulgesetzes in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 24.01.2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 39, ber. S. 276), zuletzt 

geändert durch das Gesetz vom 25.02.2021 (GVOBl. Schl.-H. S. 201), der § 1 Abs. 1, § 2 Abs. 

1 Satz 1, § 4 Abs. 1 Var. 2 und § 6 Abs. 1 Satz 1 Abs. 4 des Kommunalabgabengesetzes des 

Landes Schleswig-Holstein vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch 

Gesetz vom 13.11.2019 (GVOBl. Schl.-H. S. 425), des § 25 des Gesetzes zur Förderung von 

Kindern in Tageseinrichtungen und Tagespflegestellen (Kindertagesstättengesetz – KiTaG) 

vom 12.12.2019 (GVOBl. Schl.-H. S. 759), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 25.02.2021 

(GVOBl. Schl.-H. S. 201) und Art. 6 Abs. 1 Satz 1 Bst. e VERORDNUNG (EU) 2016/679 

(Datenschutzgrundverordnung – DSGVO) vom 27.04.2016 (Amtsblatt L 119 v. 04.05.2016, S. 

1, ber. Amtsblatt L 314 v. 22.11.2016, S. 72, Amtsblatt L 127 v. 23.05.2018, S. 2) i. V. m. § 3 

Abs. 1 Landesdatenschutzgesetz i. d. F. vom 02.05.2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 162)), wird nach 

Beschlussfassung durch die Schulverbandsversammlung Osdorf/Felm/Noer vom 20.05.2021 

folgende Satzung erlassen:  

  

§ 1  

 

III. Abschnitt (Für den Geltungsbereich Ganztagsangebot an der Grundschule Felm) 

§ 10 (Höhe der Gebühr) erhält folgende Fassung: 

 

§ 10  

Höhe der Gebühr  

  

1. Zur teilweisen Deckung der Angebote des Ganztagsangebotes werden Benutzungs-
gebühren erhoben. 

2. Sie betragen für die Inanspruchnahme gem. § 2 der Satzung: 105,59 € / Monat. 
3. Geschwisterkinder werden aufgrund der Satzung des Kreises Rendsburg-Eckernförde 

zur Geschwisterermäßigung und sozialen Ermäßigung von Elternbeiträgen zur Förder-
ung von Kindern in Kindertageseinrichtungen ermäßigt. 

  

  

§ 2  

  

Inkrafttreten  

  

Diese I. Änderungssatzung tritt am 01.08.2021 in Kraft.  

  

  

Osdorf, den 28.05.2021    

  

   

            

                         gez. Peter Hammerich  

        - Schulverbandsvorsteher -   


